
 

Rezolucja Nr 40/LX/08 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 17 grudnia 2008 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

Do Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska 

w sprawie obniżenia o rok wieku szkolnego. 

W związku z przygotowywaną reformą edukacji, zawierającą również propozycję obniżenia 

o rok wieku szkolnego Rada Miasta Krakowa zwraca się do Pana Premiera z rezolucją apelującą 

o ponowne przeanalizowanie przedmiotowej propozycji. 

Liczne protesty w szczególności rodziców dzieci, których dotyczyłyby planowane zmiany oraz 

ekspertów sygnalizujących nieprzygotowanie szkól oraz systemu szkolnego do przyjęcia 6-latków 

już od roku szkolnego 2009/2010 oznacza konieczność dokonania ponownej szczegółowej analizy 

zasadności oraz przede wszystkim terminu wprowadzenia zmian. 

Rodzice dzieci, których dotyczy problem zgłaszają uwagi, że niewiele wiedzą o planowanych 

zmianach, gdyż Ministerstwo Edukacji kontaktuje się przede wszystkim z dyrektorami placówek. 

Budzi to zrozumiały niepokój zainteresowanych rodziców, którzy nie chcą eksperymentów na własnych 

dzieciach. 

Pomimo zapewnień dyrekcji szkół, nauczyciele nie są przygotowani do tej zmiany. 

Proponowane zmiany wymagają dokonania odpowiednich zmian programowych w kształceniu nauczycieli. 

Szkoły są niedofinansowane i nie ma szans, aby to zmienić w ciągu kilku miesięcy. Brak jest. 

odpowiednich szatni, stołówek, łazienek i odpowiednio wyposażonych sal lekcyjnych, 6latki nie są 

przygotowane do siedzenia w ławkach przez znaczną cześć dnia Reforma powinna być rozłożona na 

kilka lat a rozpoczęta od zmian programowych i dofinansowania szkół. 

Rzetelna debata i konkretne propozycje zapewne pozwolą przyjąć najlepsze rozwiązania; dlatego 

też zwracamy się o poważne potraktowanie naszej rezolucji jak i uszanowanie zdania 

doświadczonych nauczycieli i osób zajmujących się oświatą a przede wszystkim prosimy wziąć pod uwagę 

zdanie rodziców - najważniejszych wychowawców. 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Marta PATENA 


